
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 99»  

 (МБДОУ № 99) 

«99-ТЙ НОМЕРО НЫЛПИ САД»  

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ  

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН  

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ 

 (99-ТЙ НОМЕРО ШДМКВУ) 

 

 

П Р И К А З 

 

31.03.2025                                                                                                                  №  57 

Об утверждении 

локальных актов  

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ "Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации", Федеральным 

законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных", постановлением 

Правительства РФ от 1 ноября 2012 г. N 1119 "Об утверждении требований к защите 

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных", Требованиями к подтверждению уничтожения персональных данных, 

утверждено приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций от 28 октября 2022 г. N 179 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить и ввести в действие с 31.03.2025 следующие локальные акты: 

- Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных 

работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 99». 

- Политику обработки персональных данных Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 99». 

- Положение о комиссии по обеспечению защиты персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 99». 

- Положение о порядке уничтожения персональных данных Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 99». 

2. Ермолаевой Анне Сергеевне, делопроизводителю, ознакомить сотрудников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 99» с данными локальными актами. 

3. Лекомцевой Альбине Расиховне, заместителю заведующего по учебно-

воспитательной работе, разместить Положения на информационных стендах 

https://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148555/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70252506/41
https://internet.garant.ru/document/redirect/405821247/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/405821247/0


Учреждения, на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 

рабочих дней со дня принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                              Г.П.Глухова 

 

 

С приказом № 57 от 31.03.2025г ознакомлены: 

ФИО Должность подпись дата 

Ермолаева А.С. Делопроизводитель   

Лекомцева А.Р. Зам.зав. по УВР   

 


		2025-04-04T10:49:25+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 99"




